

خواندنی

سی و سه پل



این مقاله به معرفی سی و سه پل که یکی از زیباترین و مشهورترین آثار تاریخی موجود در شهر اصفهان است اختصاص دارد. اگر از علاقه‌مندان به کسب اطلاعات در رابطه با این پل تاریخی و معروف هستید در ادامه با این بخش همراه باشید.

معرفی سی و سه پل

سی و سه پل یکی از شاهکارهای معماری ایرانی است که در سال ۱۰۲۵ هجری بر روی زاینده رود تأسیس شده و امروزه یکی از برترین جاذبه‌های گردشگری موجود در اصفهان به شمار می‌آید، جالب است بدانید که این پل در زمان حکومت شاه عباس صفوی، به دستور شخص شاه باهداف احداث محلی برای برگزاری جشن ملی آب پاشان ساخته شده است، البته ارامنه ایرانی نیز از سی و سه پل به عنوان محلی برای برگزاری مراسم خاج شویان استفاده می‌کردند.

به عقیده بسیاری از جهانگردانی که به ایران سفر کرده‌اند، سی و سه پل یکی از بهترین و منحصر به فردترین پل‌های دنیا بوده و از شاهکارهای معماری موجود در کشور ایران به شمار می‌آید.

لازم به ذکر است در برخی از منابع تاریخی آمده که ساخت، سی و سه پل در سال ۱۰۰۵ هجری همزمان با تأسیس خیابان زیبای چهارباغ شروع شده است و باید بدانید که این پل زیبا چهارباغ عباسی را به چهارباغ بالا متصل می‌کند.

معماری سی و سه پل

سی و سه پل به دست یکی از معمارهای برجسته ایرانی به نام حسین بنا اصفهانی و با نظارت الله‌وردی خان اوندیلادزه ساخته شده است و در حال حاضر حدود ۲۹۵ طول، ۳۳ دهانه و ۱۴ متر عرض دارد. خوب است بدانید که حسین

کاخ الحمراء؛ شکوه معماری اسلامی در قلب اسپانیا

اتاق‌های متعدد، حیاط‌های انباشته از گل و همچنین استخری که در دو طرف آن گل‌کاری‌های زیبا دیده می‌شوند، تشکیل می‌شود. اتاق سفرا هم یک تالار چهارگوش بزرگ بوده که با گنبدی چوبی خودنمایی می‌کند. در کل، باید گفت که این بنا به نوعی درون‌گرایی شده و تزئینات درون آن خیلی بیشتر از بیرون هستند.

فراوانی آب در قصر

معماران و سازندگان این مکان چون از صحرانشینان بودند، آب در زندگی‌شان نقش مهمی داشته و به همین دلیل، در جای‌جای این کاخ چشمه و آب‌نما قرار داده‌اند. فواره، آب‌نما و حوضچه‌های متعدد به زیبایی محوطه کاخ الحمراء گرانا را افزوده و همچنین باعث شده تا گل‌ها و گیاهان به محیط سرسبزی و طراوت بخشد و گشت‌وگذار را برای علاقه‌مندان دل‌چسب‌تر کند.

دیوارهای داخلی و سنگ‌نوشته‌ها

شکوه معماری اسلامی با طرح‌های اسلیمی و سنگ‌نوشته‌های عربی و گل‌وبته حک شده بر دیوارهای داخلی، به‌خوبی بیانگر این است که در دوران اسلام چه حکومت مقتدری بر این سرزمین تسلط داشت. از زیباترین تزئینات این بنا می‌توان به کاشی‌های رنگی و طرح‌های هندسی اشاره کرد که متأسفانه، هنرمندان نامعلوم هستند و با اطمینان نمی‌توان از هنرمندی مشخص نام برد،



کشور تحت نام کاخ الحمراء اسپانیا دعوت کنیم، پس با ما در تور مجازی کاخ الحمراء گرانا همراه باشید.

قصر الحمراء

در شهر گرانا و منطقه آندلس مجموعه‌ای از بناهای تاریخی قرار دارد که یکی از برترین اماکن محبوب در این کشور نامیده می‌شود. به جرات می‌توان کاخ الحمراء اسپانیا را برجسته‌ترین اثر دوره رنسانس در اسپانیا و شمال آفریقا و یکی از برجسته‌ترین‌های جهان اسلام برشمرد. از نظر برخی نظریه‌پردازان گمان می‌رود که نام این بنای عظیم از نام مؤسس آن یعنی محمد بن الاحمر برگرفته شده و گروهی هم عقیده دارند چون این مجموعه از خشت‌های خشک شده در زیر نور خورشید بنا شده، به این نام معروف شده است. زمان تأسیس کاخ الحمراء گرانا در عصر فرمانروایی الاحمر بنخشی داخلی قصر الحمراء کاخ الحمراء اسپانیا از چندین بخش داخلی تشکیل شده که هر کدام در دوره‌ای به ساختمان اصلی اضافه شده‌اند. قسمت‌های کاخ الحمراء گرانا شامل شهبستان، بارگاه و حرم‌سرا بوده و همچنین این کاخ دارای باغ‌های پلکانی و قلعه هم هست. قسمت اعظم کاخ الحمراء اسپانیا شهبستان هست که مناسب سفیران و میهمانان ویژه بوده و از تزئینات فراوان،



امروز شما

فروردین

روز خوبی را شروع کرده‌اید و سرمایه‌ای که در گذشته برای انجام کاری اختصاص داده بودید، امروز به بار می‌نشیند و پول خوبی روانه حساب‌های بانکی‌تان خواهد شد. انسان باتدبیر و نکته‌سنجی هستید اما از اظهارنظر در جمع خودداری می‌کنید و این روحیه شما را به فردی ساکت و کم‌حرف تبدیل کرده است، اطرافیان را از دیدگاه‌های ارزشمند خود بی‌بهره نگذارید.

اردیبهشت

روز را با نگرانی و اضطراب شروع کرده‌اید و حال‌وروز خوشی ندارید، قبل از اینکه چنین روحیه‌ای روز شما را خراب کند، تصمیم بگیرید که فکری به حال نگرانی خود بردارید و نگرانی‌های خود را با سنگ صبورتان مطرح کنید و بار غصه‌ها را زمین بگذارید.

خرداد

امروز از جایی که حتی فکرش را نمی‌کردید، پول خوبی به دست شما می‌رسد و به لطف این پول، مشکلات مالی‌تان را حل خواهید کرد. یکی از اعضای فامیل به مشکلی برخورد کرده و امروز از شما درخواست کمک می‌کند، دست این فرد را بگیرید و هر کاری که از دستانتان می‌آید را برای ایشان انجام دهید.

تیر

امروز خیر فرخنده‌ای به دست شما می‌رسد، این خیر را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و زمینه شادی اهل منزل را محیا کنید. اگر تاکنون عاشق نشده‌اید، امروز با فردی روبه‌رو می‌شوید و در نگاه اول عاشق وی خواهید شد. امروز یکی از دوستان قدیمی به ملاقات شما می‌آید.

مرداد

با اطرافیان دمخور نمی‌شوید و اهل رفت‌وآمد نیستید، این روحیه نه تنها شما را به انسان منزوی تبدیل کرده است، بلکه خیر شما به اطرافیان نمی‌رسد و دیگران شما را به‌عنوان فردی خودخواه می‌شناسند. امروز زمان خوبی است که این روحیه را تغییر دهید و با اطرافیان رابطه‌ای صمیمی برقرار کنید.

شهریور

روز را با ناراحتی و نگرانی شروع کرده‌اید و حوصله کسی را ندارید، اجازه ندهید این روحیه روز شما را خراب کند و اگر مواظب اعصاب خود نباشید، احتمال ایجاد مشاجره‌ای میان شما و اطرافیان وجود دارد.

عکاس: **زهرا سپهرتاج**

عاشق پرواز و در فکر فرار...

افسر راهور با معرفت در شب برفی ارومیه

کمک افسر راهتمایی و رانندگی به ماشینی که در برف ارومیه گیر کرده بود.